
Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa 

EDIÇÃO EXTRA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
João Pessoa,27 de janeiro a 02 de fevereiro de 2008 * .n° 1098 * Pág 01/01 

EXTRATO E HOMOLOGAÇÃO 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONVÊNIO 

Instrumento: TERMO DE RESCISÃO DE CONVÊNIO 
n°013/2006. 
Participes: Prefeitura Municipal de João 
Pessoa/PB, por meio da Secretaria de Educação e 
Cultura, Aldeias Infantis SOS Brasil, através da 
Aldeia SOS da Paraíba. 
Motivação: mútuo consentimento entre as partes. 
Signatários: Ricardo Vieira Coutinho, pela 
Prefeitura Municipal de João Pessoa, Ariane Norma 
de Menezes Sá, pela Secretaria de• Educação e 
Cultura do Município de João Pessoa, Ana Lúcia 
Felix do Nascimento .e Alzineide Barbosa Silva, 
pela Aldeia SOS da Paraiba. 
Data da Assinatura: 02.01.2008. 

João Pessoa, 02 de janeiro de 2008. 

Ariane Norma de Menezes Sá 
Secretária de Educação e Cultura 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Acatando relatório apresentado pelo Chefe do Setor de Compras deste Instituto de 
Previdência Municipal, que trata do P R O C E S S O I P M N ° . 061089/2007, referente ao 
CONVITE N° 15/2007, o qual tem por objeto a " C O M P R A D E PASSAGENS 
AÉREAS " , H O M O L O G O o processo em epígrafe e ADJUDICO o objeto à empresa 
HP VIAGENS B TURISMO LTDA, CNPJ: 07.297.097/0001-85 no valor total de RS 
16.000,00( dezesseis mil reais).-

João Pessoa, 19 de novembro de 2007. 

.SON DE ARAÚJO SOARES 
Superintendente do IPM 
Matrícula n°. 17.358-4 

TERMO DE APOST1LAMENTO 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

Apostilamcnto referente ao Pregão Eletrônico n°. 23/2007. firmado entre a 
SEDEC c a empresa ORGANIZAÇÃO COMERCIAL PRODUTEC 
LIDA, CNPJ: 05.265.090/0001-66 atendendo a solicitação de Vossa 
Senhoria concordamos em dilatar o prazo de entrega dos produtos hora 
licitados para até 31 de março de 2008. 

Km 1)7/01/2008 

tArian/lVof ma de Menezes Sá 
ecretaria da Educação e Cultura 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

Aposlilamento referente ao Pregão Eletrônico n°. 27/2007, firmado entre a 
SEDEC e a empresa ORGANIZAÇÃO COMERCIAL PRODUTEC 
LTDA, CNPJ: 05.265.090/0001-66 atendendo a solicitação de Vossa 
Senhoria concordamos em dilatar o prazo de entrega dos produtos hora 
licitados para até 31 de março de 2008. 

Em 07/01/2008 

j^Ariaiíc^Or^^ue Menezes Sá 

Secretária da Educação e Cultura 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

Apostíiavnento referente ao Pregão Presenciai n°. 42/2007, firmado entre a 
SEDEC e a empresa CLARIT COMERCIAL LTDA. CNPJ: 
02.898.097/0001-27 atendendo a solicitação dc Vossa Senhoria 
concordamos em dilatar o prazo de entrega dos produtos hora licitados 
para até 31 de março de 2008. 

Em 07/01/2008 

ÍArian/Norma de Menezes Sá 
ecretfiria da Educação e Cultura 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

Apostilamento referente ao Pregão Presencial n". 42/2007, firmado entre a 
SEDEC e a empresa B J COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ: 
07.227.808/0001-55 atendendo a solicitação de Vossa Senhoria 
concordamos em dilatar o prazo de entrega dos produtos hora licitados 
para até 31 de março de 2008. 

Em 07/01/2008 

jVAriano^^na^de Menezes Sá 
'secretária da Educação e Cultura 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

Apostilamento referente ao Pregão Presencial n°. 38/2007, firmado entre a 
SEDEC e a empresa JOSÉ MARINHO SOBRINHO MOVEIS EPP. 
CNPJ: 07.552.815/0001-22 atendendo a solicitação de Vossa Senhoria 
concordamos em dilatar o prazo de entrega dos produtos hora licitados 
para até 31 de março de 2008. 

e Norm 

Em 07/01/2008 

y Ariane Norma í e Menezes Sá 
Secretária da Educação e Cultura 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

Apostilamcnto referente ao Pregão Eletrônico n°. 08/2007, firmado entre a 
SEDEC e a empresa E.C. PAULIS - INFORMÁTICA ME, CNPJ: 
08.609.743/0001-75 atendendo a solicitação de Vossa Senhoria 
concordamos em dilatar o prazo de entrega dos produtos hora licitados 
para até 31 de março de 2008. 

Em 07/01/2008 


